

Szczecin, 30.11.2021

Odpowiedzi na pytania dla Poczty Polskiej S.A na „Świadczenie usług pocztowych dla Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w 2021 roku”

1. W Formularzu cenowym Zamawiający uwzględnił Przesyłki kurierskie krajowe z wagą 1-2 kg, 2-5kg, 5-10kg, 10-20kg.

W związku ze zmianą warunków świadczenia usługi kurierskiej u Wykonawcy i uzależnieniem cen przesyłek od wymiarów przesyłek, Wykonawca wnosi o wskazanie orientacyjnych wymiarów przesyłek planowanych do nadania. Pozwoli to na właściwe określenie ceny usługi. Brak wskazania przykładowych wymiarów przesyłek spowoduje, że oferta będzie musiała zostać wyceniona wg największych wymiarów przesyłki, co znacząco zawyży wycenę usługi.

Poniżej podajemy wymiary przesyłek kurierskich funkcjonujące u Wykonawcy:

Format S – wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format M – wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format L – wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format XL – wymiar maksymalny 60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL, Wymiar maksymalny: Wysokość + szerokość + długość < 250cm (maksymalna długość = 120 cm).

Odpowiedź:

Książnica Pomorska w ciągu roku korzysta ze wszystkich gabarytów przesyłek. Określono w sposób przybliżony, iż są to 3 przesyłki z każdego wymiaru przesyłek kurierskich funkcjonujących u Wykonawcy.

2. W załączniku nr 1 Formularzu cenowym Zamawiający wymienia w tabeli Zwroty przesyłek listowych poleconych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli zwroty przesyłek poleconych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym.

Odpowiedź:

Tak

3. Zamawiający w Zaproszeniu do złożenia oferty cenowej- Przedmiot zamówienia określił, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Wykonawca informuje, że dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź:

Tak

4. Zamawiający na platformie zakupowej umieścił pozycję – przedmiot zamówienia w którym znajduje się: Opis przedmiotu zamówienia oraz ilość – 1 szt., cena netto, VAT, cena brutto, waluta, adres dostawy, możliwość dołączenia pliku.

Powyższa pozycja jest niezrozumiałą dla Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi wyjaśnienie jak należy wypełnić przedmiot zamówienia?

Prosimy o instrukcję wypełnienia tej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w tym punkcie, że oferta jest jedna i zawiera jedną cenę. Wykonawca nie wypełnia tej pozycji.

Odpowiedź w sprawie poprawnego działania znajduje się w pytaniu nr 5:

5. Zamawiający na platformie zakupowej wskazał jako kryteria i warunki formalne:
- Cenę – wartość oferty - 100% wagi (Podlega ocenie)
 - Warunki płatności (przelew 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury),
 - Termin realizacji (...dni od otrzymania zamówienia) (Nie wypełnia)
 - Dodatkowe koszty(wszelkie dodatkowe koszty, w tym koszty transportu po stronie Wykonawcy) bez wskazania wagi. (Akceptuje)

Pytanie 1:

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powyższych zapisów. Jak należy wypełnić kryteria i warunki formalne oraz co podlega ocenie?

Odpowiedź:

Ocenie podlega Cena

Pytanie 2:

Do Kryterium i warunków formalnych istnieje możliwość dołączenia załącznika. Jaki dokument ma być dołączony do czterech wskazanych pozycji?

Odpowiedź:

Do oferty należy dołączyć Załącznik nr 1 – formularz cenowy, który jest integralną częścią zapytania ofertowego.

Instrukcja posługiwania się Platformą Zakupową znajduje się w informacji do każdego postępowania:

„W przypadku pytań:

- merytorycznych, proszę o kontakt poprzez przycisk **"Wyślij wiadomość do zamawiającego"** lub pod nr tel.....
- związanych z obsługą platformy, proszę o kontakt z Centrum Wsparcia Klienta platformy zakupowej Open Nexus czynnym od poniedziałku do piątku w dni robocze w godzinach od **8:00 do 17:00**.

- tel. 22 101 02 02
- e-mail: cwk@platformazakupowa.pl

6. Zamawiający określił w warunkach płatności termin płatności dla przedmiotu zamówienia, jako „30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury”.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się i proponuje płatność faktury określoną na 21 dni od daty wystawienia faktury.

7. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy

o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica w Szczecinie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Tak, Książnica Pomorska wybierze ofertę jednego Operatora i zawrze z nim umowę.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapisy Umowy uwzględniały zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w poniższych przypadkach:
- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zwracamy uwagę, że nawet Umowy zawierane na okres krótszy (mniej niż 12 miesięcy), bywają w pewnych okolicznościach (przykładowo w okresie na przełomie roku) wrażliwe na wpływ czynników makroekonomicznych, zatem konieczność zawierania postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jest jak najbardziej uzasadniona.

Bez wątpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczeństwa zatrudnienia i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom wykonawcy, którzy zostali zaangażowani do realizacji określonego zamówienia publicznego. Taka postawa pozwoli wzmocnić nie tylko rynek pracy, ale także prawidłową wycenę ofert oraz sposób realizacji zamówienia. Troska o należyte wynagrodzenie wykonawcy niejednokrotnie może się przełożyć na jakość oraz efektywność realizowanych przez wykonawców zamówień, o którą od dawna tak bardzo zabiegają instytucje zamawiające.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę

9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

Odpowiedź:

Tak

10. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Odpowiedź:

Nie

11. Czy Zamawiający byłby skłonny na wyrażenie zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturowanego Wykonawcy?. Wygenerowane e-faktury w formacie PDF były by automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mail.

Odpowiedź:

Tak, na wskazany przez Zamawiającego konkretny adres e -mail wraz z wypełnieniem oświadczenia o zgodzie na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.

12. Zamawiający w formularzu cenowym wskazał w pozycji paczki ekonomiczne krajowe, gabaryt A z wagą do 30 kg.

Informujemy, że paczki ekonomiczne krajowe są nadawane do 10 kg. W przypadku nadawania przesyłek o wyższej wadze należy nadać ją jako przesyłka kurierska.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie pozycji lub potwierdzenie, że w tej pozycji może zostać wskazana przesyłka kurierska. Jednocześnie w przypadku zgody na zastosowanie ceny jak dla przesyłki kurierskiej prosimy o wskazanie formatu.

Poniżej podajemy wymiary przesyłek kurierskich funkcjonujące u Wykonawcy:

Format S – wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format M – wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format L – wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format XL – wymiar maksymalny 60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL, Wymiar maksymalny: Wysokość + szerokość + długość < 250cm (maksymalna długość = 120 cm).

Odpowiedź:

Zamawiający korzysta w ciągu roku z nadania wszystkich gabarytów i określa przybliżoną ich ilość, jako 3 sztuki z każdej pozycji. Zamawiający zgadza się na nadawanie przesyłek przesyłką kurierską, jeśli jej wymiary lub waga przekracza paczki określane jako krajowe.

13. Czy Zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług, aby Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, udowodnił Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) umowy mówiący o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Nie, nie wymaga.

D Y R E K T O R
Książnicy Pomorskiej
Lucjan Bąbolewski